学习贯彻学校第四次党代会精神

2022 年 7 月 27 日至 29 日，中国共产党西北农林科技大学

第四次代表大会胜利召开，绘就了新时期学校发展的新蓝图，鼓

舞人心、催人奋进，为学校今后的发展指明了方向。

学校第四次党代会全面总结了第三次党代会以来学校改革

发展和党的建设取得的重大成绩、重要经验，深刻阐述了新阶段

学校的奋斗目标和发展战略，确定了今后一个时期学校工作的指

导思想、基本思路和主要任务，明确了加强和改进党的建设的各

项要求。

大会选举产生了中国共产党西北农林科技大学第四届委员

会委员和纪律检查委员会,审议通过了中国共产党西北农林科技

大学第三届委员会报告的决议和纪律检查委员会工作报告的决

议。

附：

1.中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会关于中国

共产党西北农林科技大学第三届委员会报告的决议

2.中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会关于中国

共产党西北农林科技大学第三届纪律检查委员会工作报告的决

议

中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会

关于中国共产党西北农林科技大学第三届委员会

报告的决议

中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会批准李兴旺

同志代表中国共产党西北农林科技大学第三届委员会所作的报

告。

大会认为，第三届党委坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，深刻领会“两个确立”的决定性意义，不断增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，胸怀“两

个大局”、心系“国之大者”。报告实事求是地总结了第三次党

代会以来的工作，客观分析了学校面临的新形势，提出了近期及

中长期发展思路和目标，部署了新起点全面建设中国特色世界一

流农业大学的重点任务，凝聚了全校共产党员和广大师生员工的

共同意志，是指导今后五年学校事业发展的纲领性文件。

大会充分肯定了第三届党委的工作。大会认为，第三届党委

坚决贯彻落实党中央的重大决策部署，深入贯彻习近平总书记给

全国涉农高校书记校长和专家代表的重要“回信”精神，切实履

行管党治校主体责任，落实立德树人根本任务，高质量完成首轮

“双一流”建设任务，综合办学实力和核心竞争力显著增强。工

作中形成的“六个始终坚持”基本经验已成为大会共识，要在全

面建设中国特色世界一流农业大学的实践中长期坚持并不断丰

富发展。

大会同意报告提出的新时期“三步走”发展路线图，以及今

后五年的主要任务。大会指出，未来五年是学校守正创新、夯实

基础的攻坚期，是追赶超越、全面提升的重要机遇期。全校上下

要紧紧抓住新一轮“双一流”建设的重大机遇，全面落实“123

45”发展思路，统筹推进学校各项事业创新发展，以更高质量的

内涵建设、更卓越的服务贡献、更突出的特色发展开启全面建设

中国特色世界一流农业大学新征程。

大会强调，坚持和加强党的全面领导是学校事业发展的根本

保证，要全面落实新时代党的建设总要求，充分发挥党委的领导

核心作用，切实将党的领导贯穿办学治校全过程，促进党建与事

业发展深度融合，推动全面从严治党向纵深发展，谱写新时代党

建高质量发展新篇章。

大会号召，全校广大共产党员、科教工作者和青年学子，要

在新一届党委的领导下，紧密地团结在以习近平同志为核心的党

中央周围，不忘初心、牢记使命，坚定信心、勇挑重担，踔厉奋

发、勇毅前进，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，为把学校

早日建成中国特色世界一流农业大学而努力奋斗！

中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会

关于中国共产党西北农林科技大学第三届纪律检查

委员会工作报告的决议

中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会审查、批准中

国共产党西北农林科技大学第三届纪律检查委员会的工作报告。

大会充分肯定了第三届纪律检查委员会的工作。

大会认为，第三次党代会以来，学校纪委坚持以习近平新时

代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十

九届历次全会精神以及十九届中央纪委历次全会精神，不断增强

“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，忠实履

行党章赋予的职责，强化监督执纪问责，坚定不移推进全面从严

治党、党风廉政建设和反腐败斗争向纵深发展，充分发挥监督保

障执行、促进完善发展作用，为学校改革发展提供了坚强的政治

保障。

大会要求，学校纪检监察工作要始终坚持以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，深刻领会“两个确立”的决定性意

义，深刻领悟习近平总书记关于党的自我革命的战略思想，坚决

贯彻落实中央纪委国家监委、陕西省纪委监委决策部署以及学校

党委部署要求，全面贯彻落实全面从严治党战略方针，着力发挥

全面从严治党的政治引领和政治保障作用。要紧扣纪检监察工作

高质量发展，围绕立德树人根本任务、强农兴农办学使命，聚焦

“国之大者”强化政治监督，深化不敢腐、不能腐、不想腐一体

推进，持续加固中央八项规定堤坝，推进巡视工作上下联动，推

动各类监督系统集成、协同高效，不断深化纪检监察体制改革，

努力建设政治素质高、忠诚干净担当、专业化能力强、敢于善于

斗争的纪检监察铁军，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，为

全面建设中国特色世界一流农业大学保驾护航！

	学习贯彻学校第四次党代会精神
	2022年7月27日至29日，中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会胜利召开，绘就了新时期学校发展
	大会选举产生了中国共产党西北农林科技大学第四届委员会委员和纪律检查委员会,审议通过了中国共产党西北农
	中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会
	关于中国共产党西北农林科技大学第三届委员会
	报告的决议
	中国共产党西北农林科技大学第四次代表大会
	关于中国共产党西北农林科技大学第三届纪律检查
	委员会工作报告的决议